



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 1/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LICENCIAMENTO VEICULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MÁRCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	3,00	UN	49,15	147,45
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEM	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEM	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	90,00	90,00
ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
EXAME ENDOSCOPIA DIGESTIVA	CONCI CLÍNICA MÉDICA	08.528.664/0001-30	2,00	UN	85,00	170,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	100,00	100,00
FORMULÁRIO DE JOGOS DE NOTA DE EMPENHO - 2 VIAS 1000 JOGOS	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1.000,00	UN	0,298	298,00
GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	25,00	25,00
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	20,00	20,00
MONTAGEM DE PNEU	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	10,00	10,00
BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	30,00	30,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	121,78	243,56
TROCA DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	5,00	5,00
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	2,00	UN	7,00	14,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
EXAME RAIOS X JOELHO ESQUERDO	RADI CLINICA DE RADIOLOGIA LTDA	08.603.556/0001-84	1,00	UN	50,00	50,00
EXAME RAIOS X COLUNA LOMBAR	RADI CLINICA DE RADIOLOGIA LTDA	08.603.556/0001-84	1,00	UN	55,00	55,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	100,00	100,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	1,00	UN	50,00	50,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 2/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	70,00	70,00
MATERIAL EDUCATIVO EM AUDIOVISUAL SOBRE SAÚDE	S'FOUR - SAILIN VIEIRA ME	08.047.967/0001-30	1,00	UN	2.860,00	2.860,00
GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	25,00	25,00
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	28,00	28,00
BUCHA BANDEJA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	10,50	21,00
BUCHAS	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	8,25	16,50
CABO EMBREAGEM	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	33,00	33,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRAMA DE MAMAS	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	10,00	20,00
ULTRASSONOGRAMA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA INVERNICI S/C LTDA	05.455.026/0001-48	1,00	UN	100,00	100,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,50	3,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
FIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	M	2,00	20,00
TOMADAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	7,00	35,00
CANALETA PLASTICA 2 METROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	2,50	10,00
PARAFUSOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	0,20	4,00
FITA ISOLANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
TUBOS COLOR-JET	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	10,00	40,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	60,00	60,00
PASSAGEM ÁGUA DOCE À HERCILIÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UN	7,84	47,04
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	4,50	22,50
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	3,75	15,00
ULTRASSONOGRAMA DO JOELHO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
EXAME ECOCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	50,00	50,00
KIT VENTOSA C/ 19 COPOS	BIOACCUS-COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS	66.586.710/0001-53	1,00	UN	228,00	228,00
SUORTE PARA MOXA	BIOACCUS-COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS	66.586.710/0001-53	1,00	UN	9,50	9,50
MOXA BASTÃO VERDE C/10	BIOACCUS-COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS	66.586.710/0001-53	1,00	UN	19,00	19,00
AGULHA AURICULAR C/50	BIOACCUS-COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS	66.586.710/0001-53	50,00	UN	3,80	190,00
APARELHO DIAN-E NKL	BIOACCUS-COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS	66.586.710/0001-53	1,00	UN	1.304,95	1.304,95
PINÇA FINA/GROSSA	BIOACCUS-COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS	66.586.710/0001-53	1,00	UN	8,55	8,55
AGULHA COREANA C/1000	BIOACCUS-COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS	66.586.710/0001-53	2,00	UN	114,00	228,00
CONSULTA MEDICA	CLÍNICA RIEGER S/S LTDA	08.760.830/0001-29	1,00	UN	60,00	60,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 3/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASSAGEM ÁGUA DOCE À HERCILIÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UN	7,84	47,04
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	20,00	40,00
CIPROFLOXACINO 500MG	SUBSTANCIA-FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA	06.039.829/0001-84	1,00	COMP	17,60	17,60
KIT QUEIMADURA	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	09.497.598/0001-40	1,00	UN	49,00	49,00
TALA DE ALUMÍNIO 12X180 - PACOTE C/ 12 UN.	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	09.497.598/0001-40	2,00	PCTE	18,00	36,00
TALA PAPELÃO	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	09.497.598/0001-40	25,00	UN	0,79	19,75
ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 2 TUBOS BRAÇADEIRA DE METAL	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	09.497.598/0001-40	2,00	UN	55,00	110,00
TALA DE ALUMÍNIO 12X180 - PACOTE C/ 12 UN.	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	09.497.598/0001-40	40,00	PCTE	0,99	39,60
AMBU	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	09.497.598/0001-40	1,00	UN	130,00	130,00
COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAMANHO M	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	09.497.598/0001-40	2,00	UN	20,00	40,00
MANTAS	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	09.497.598/0001-40	4,00	UN	11,20	44,80
BANDAGEM	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	09.497.598/0001-40	6,00	UN	10,00	60,00
BOLSA APH	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	09.497.598/0001-40	1,00	UN	230,00	230,00
MACA RÍGIDA	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	09.497.598/0001-40	1,00	UN	185,00	185,00
ESTETOSCÓPIO	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	09.497.598/0001-40	2,00	UN	65,00	130,00
MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	09.497.598/0001-40	1,00	UN	12,00	12,00
PRANCHA	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	09.497.598/0001-40	1,00	UN	68,00	68,00
CINTA PLÁSTICA MÉDIA	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	09.497.598/0001-40	1,00	UN	35,00	35,00
SERVIÇO DE MECÂNICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,10	UN	55,00	60,50
JOGO DE PALHETAS	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	53,053	53,05
CONECTORES	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	1,59	3,18
ÓLEO SINTÉTICO PARA MOTOR PR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	29,05	101,68
JOGO PASTILHA PD69	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	83,74	83,74
FILTRO DO COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	26,49	26,49
ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,87	1,87
ELEMENTO DO FILTRO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	16,00	16,00
FILTRO DE ÓLEO 5102	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	15,81	15,81
CONSULTA MEDICA	CLÍNICA RIEGER S/S LTDA	08.760.830/0001-29	1,00	UN	40,00	40,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	60,00	60,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAQUEADURA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	325,00	325,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 4/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	121,78	121,78
ULTRASSONOGRAFIA DO JOELHO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAFIA DE TIREÓIDE	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	50,00	50,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
EXAME RAIOS X DE BACIA	RADI CLINICA DE RADIOLOGIA LTDA	08.603.556/0001-84	1,00	UN	40,00	40,00
PILHAS COM 2 UNIDADES	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	3,00	UN	5,00	15,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	1,00	UN	50,00	50,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	INARA PINTO SAAVEDRA & CIA LTDA	04.128.626/0001-39	1,00	UN	100,00	100,00
ULTRASSONOGRAFIA PRÓSTATA	SERVILITO JOAÇABA S/C LTDA	72.547.748/0001-10	1,00	UN	150,00	150,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	50,00	50,00
FILTRO DO COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	15,75	15,75
FILTRO DE ÓLEO 5102	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	15,30	15,30
ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,87	1,87
ELEMENTO DO FILTRO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	45,18	45,18
ÓLEO SINTÉTICO PARA MOTOR PR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	29,0495	101,67
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	100,00	100,00
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	126,00	126,00
COLA DESCARGA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	2,53	2,53
RESERVATÓRIO DE AGUA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	36,75	36,75
BORRACHA DESCARGA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	1,25	1,25
PROTEÇÃO MOTOR	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	31,20	31,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 5/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CORREIA DO ALTERNADOR	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	9,06	9,06
ARRUELA 7/16 LISA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,19	0,19
ARRUELA LISA VIAT 5/16	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,14	0,14
PORCA SEXT MA 8MM CH 13	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	6,00	PCTE	0,16	0,96
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 8X30	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	6,00	PCTE	0,55	3,30
TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	5,44	5,44
CORREA DENTADA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	14,85	14,85
CINTA PLÁSTICA MÉDIA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,60	0,60
ADITIVO RADIADOR	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	LT	15,40	30,80
ARRUELA LISA VIAT 3/8	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	12,00	UN	0,14	1,68
PROTESE TOTAL SUPERIOR	DENTRON - LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LT	05.145.739/0001-05	1,00	UN	200,00	200,00
ULTRASSONOGRRAFIA DE MAMAS	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	70,00	70,00
PORCA SEXT UNC 3/16 CH3/16X11/4 POL	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,05	0,05
INTERRUPTOR LUZ RÉ	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	15,39	15,39
ÓLEO FREIO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,63	8,63
VELAS	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	4,00	UN	20,25	81,00
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	180,00	180,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
CONSULTA MEDICA	MANFRO CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO S/S	07.812.972/0001-20	1,00	UN	130,00	130,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANOPOLIS - IDA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	60,89	60,89
INSCRIÇÃO DE CURSOS	SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO	73.471.963/0139-82	4,00	UN	180,00	720,00
TUBO ESG. 100	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	6,50	13,00
TUBO ESG. 50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,30	UN	4,694	10,80
TE 50 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
JUNÇÃO 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,60	1,60
REDUÇÃO 50X40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,20	1,20
TINTA PARA PISO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	25,00	25,00
PINCEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,50	5,50
ROLO TENSOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,00	11,00
BALDE PLÁSTICO 5 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,50	4,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 6/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	2,00	UN	7,00	14,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	17,00	UN	2,83	48,11
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
MAO DE OBRA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	210,00	210,00
TUBO FLEXÍVEL	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	203,00	203,00
PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	61,00	61,00
TAMPA BOCAL ÓLEO MOTOR	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	19,00	19,00
JOGO VELA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	74,00	74,00
CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	14,00	14,00
ROLO TENSOR	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	68,60	68,60
CORREA DENTADA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	49,00	49,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	10,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	50,00	50,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
COLONOSCOPIA	ROTHBARTH & ROTHBARTH SERVIÇOS MÉDICOS S/C	04.499.199/0001-03	1,00	UN	150,00	150,00
EXAME URETROCISTOGRAFIA	CENTRO DE RADIODIAGNÓSTICO SAO MIGUEL SC LTD	01.093.022/0001-06	1,00	UN	100,00	100,00
EXAME RX DE TORAX	RADI CLINICA DE RADIOLOGIA LTDA	08.603.556/0001-84	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEM	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	20,00	20,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
EXAME ELETROENCEFALOGRAMA	NEUROLOGIA CLINICA M.J. S/C LTDA	04.246.760/0001-34	1,00	UN	60,00	60,00
EXAME ELETROENCEFALOGRAMA	NEUROLOGIA CLINICA M.J. S/C LTDA	04.246.760/0001-34	1,00	UN	70,00	70,00
PASSAGEM JOAÇABA A CURITIBA - IDA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	54,30	54,30
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
PRESTAÇÃO SERVIÇOS TRANSPORTE PASSAGEIRO	AGUATUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	02.392.311/0001-79	2,00	UN	40,00	80,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 7/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	70,00	70,00
CARIMBO	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	40,00	40,00
EXAME ELETROENCEFALOGRAMA	CLINICA NELSON YOKOMOZO LTDA	10.297.909/0001-07	1,00	UN	60,00	60,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO JOELHO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	25,00	25,00
MAO DE OBRA	RT DECORAÇÕES LTDA	83.056.663/0001-55	1,00	UN	289,00	289,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	IVES JOSÉ KATSCHOR ME-ELETRECISTA IVES	07.881.260/0001-62	1,00	UN	150,00	150,00
ÁGUA BIDESTILADA 10 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	600,00	AMP	0,089	53,40
PARACETAMOL COMPRIMIDOS - 500 MG	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	14.524,00	UN	0,021	305,00
CARBAMAZEPINA 200MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	4.000,00	COMP	0,035	140,00
FLUOXETINA 20MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	4.000,00	COMP	0,031	124,00
HALOPERIDOL 5MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	1.000,00	COMP	0,024	24,00
PROPANOLOL CI 40MG	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	42.000,00	COMP	0,011	462,00
CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML - AMPOLA	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	50,00	UN	0,143	7,15
GLICOSE 50% AMPOLA	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	50,00	AMP	0,156	7,80
CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1000MG C/ DILUENTE LIDOCAÍNA USO IV/IM	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	200,00	AMP	1,35	270,00
PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI + DILUENTE 4,0 ML - AMPO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	100,00	UN	0,76	76,00
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML 100ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	400,00	FRC	0,87	348,00
AMITRIPTILINA 25MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	COMP	0,022	66,00
PERMETRINA LOÇÃO 1% 60ML	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	200,00	FRC	0,908	181,60
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO - 100 ML - SUSPENSÃO	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	400,00	UN	0,678	271,20
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
DIVISÓRIA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	246,00	246,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	20,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	10,00	20,00
CONSULTA MEDICA	CLINIVIDA-CLÍNICA MED.GERAL E PREV.BRAG.BORDIN	05.152.923/0001-82	1,00	UN	130,00	130,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	M.M ESTOFARIA	10.369.398/0001-91	1,00	UN	70,00	70,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	M.M ESTOFARIA	10.369.398/0001-91	1,00	UN	20,00	20,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	M.M ESTOFARIA	10.369.398/0001-91	1,00	UN	130,00	130,00
					Total Geral ---->	18.310,68